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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 

 
PİYASALAR-Dolar/TL 6.50'nin hemen üzerinde, koronavirüs kaynaklı dalgalanma ve satış baskısı 

sürüyor  . 

Dolar/TL güne Eylül 2018 zirvelerinde 6.50'nin hemen üzerinde başlarken küresel piyasalarda ve TL 

cinsi yatırım araçlarında satış baskısı ağırlıklı olmak üzere koronavirüs kaynaklı her iki yönlü 

dalgalanmalar devam ediyor. 

Yatırımcılar, küresel ekonominin büyük bölümünü tehdit eden virüs salgınının neden olduğu daha 

önce görülmemiş belirsizlik nedeniyle paralarını dolar olarak tutma eğilimi sergiliyorlar, nakit kalma 

isteği de tüm piyasalarda artıyor.  

Öte yandan ABD ve Çin başta olmak üzere hükümetlerin trilyon doları aşan mali destek adımlarına 

yönelecekleri beklentisi bu sabah itibarıyla küresel satış baskısını azaltan en önemli etken 

konumunda. 

Türkiye'de vaka sayısı 359'a ulaşırken, 4 kişi de hayatını kaybetti. İnsanların daha az temasla yaşama 

eğilimi ve bu yöndeki öneri, sınırlama ve uygulamalar her geçen gün kuvvetleniyor. 

Türkiye'de eğitime ara verilmesiyle başlayan sosyal hayatı etkileyen tedbirler genişletilen uçuş 

yasakları ve vatandaşların toplu halde halde bulunduğu alanların faaliyetlerinin kısıtlanmasıyla da 

devam ediyor. 

Dün giyim perakendesi ve üretimi yapan şirketler mağazalarını geçici bir süreyle kapatırken bugün 

itibarıyla ise Cumhurbaşkanı genelgesiyle her türlü bilimsel, kültürel, sanatsal organizasyon, benzeri 

toplantı ve aktiviteler Nisan ayı sonuna ertelendi.  

Sosyal hayatı etkileyen gelişmeler ekonomik aktiviteyi de etkileyecek boyuta geldi bile. Türkiye 

genelinde 384 marka ve 70,000 mağazayı temsil eden Birleşmiş Markalar Derneği son bir hafta AVM 

ve cadde mağazalarında satışların %70 düştüğünü, online satışlarla ciro kaybının telafisinin mümkün 

olmadığını söyledi.  

Türkiye'de de ekonomiye etkileri sınırlamak adına birçok önlem devreye giriyor. Cumhurbaşkanı 

Tayyip Erdoğan ekonomiye etkileri sınırlamak için 100 milyar TL'lik destek paket açıkladı Merkez 

Bankası da bu hafta 100 baz puan faiz indirimi ile politika faizini %9.75'e çekti.  

TCMB faiz indiriminin ötesinde swap imkanlarını, reeskont kredilerini genişletirken, rezerv 

düşüşüne yol açmakla birlikte döviz likitidesini artırıcı ve bankaların reel sektöre kredi akışının 

temini amacıyla kullanılan fonlamanın bir bölümünü %8.25'ten finanse edecek tedbirler açıkladı.  

 

HÜKÜMETLERDEN DESTEK BEKLENTİSİ KÜRESEL BASKIYI SINIRLADI  

Asya borsaları, Wall Street'in kazanımlarını artırması, tahvillerin yükselmesi ve petrolün tarihin en 

büyük yükselişini kaydetmesiyle birlikte yükseldi. 

ABD Senatosu, Amerikalılar için doğrudan mali yardım, küçük işletmeler için yardım ve ekonomiyi 

istikrarlı hale getirme adımlarını içeren 1 trilyon dolarlık bir paketi değerlendiriyor.  



Çin'in kırk yıl içinde ilk daralmasıyla karşı karşıya olan ekonomiyi canlandırmak için trilyonlarca yuan 

mali uyaranı serbest bırakmaya hazırlandığını da söyledi.  

Dolar yükselişi ivme kaybetmiş olsa da koronavirüs salgınının nakite yönelimi artırmasıyla bugün 

2008 küresel finansal krizinden bu yana en büyük haftalık kazanımını kaydetmeye hazırlanıyor.  

Doların yükselişi, dolar cinsinden büyük borç alan birçok ülke ve şirket için bir kabus, bu da negatif 

ortamda gelişmekte olan para birimlerinin daha fazla satış baskısı altında kalmasına neden oluyor.  

Geçtiğimiz hafta başında 6.10 seviyesinde işlem gören dolar/TL Eylül 2018'den beri en yüksek seviye 

6.55'i test ettikten sonra bu sabah saat 0856'da 6.5175/6.5225 seviyesinde işlem görüyor. Aynı 

saatte sepet bazında TL 6.7591/6.7671, euro/TL 7.0011/7.0120 seviyesindeydi.  

Benzer şekilde dün güniçinde her iki yönlü dalgalı seyreden BIST 100 endeksi %0.5 kayıpla günü 

tamamlarken bankacılık endeksi %3.3 düştü. 

Tahvil bono piyasasında ise getirilerde yukarı yön sürüyor. Yıl başında tek haneye yaklaşan gösterge 

10 yıllık tahvilde bileşik getiri dün son işlemde %13.12 seviyesindeydi.  

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise dün 580 seviyesini aştı. CDS'ler yılbaşında 20 

ayın en iyi risk iştahına işaret eden 240 puanda bulunuyordu. 

 

 

 

PARİTELER 
➢ USD/TRY 

Virüsün etkileri ile birlikte kur tarafında yukarı yönlü ataklar devam etti ve 6.50 direncinin üzerine çıkıldı. Bu 
seviye üzerinde kalıcılıklarda 6.60 noktası hedef haline gelebilir. Zira 6.60’ın kırılması ile birlikte 6.85’lere 
doğru yukarı yönlü ataklar görebiliriz. 6.50 altına sarkması halinde ise sırasıyla 6.4800, 6.4500, 6.4350 ve 
6.4000 desteklerini izleyeceğiz. Özellikle TL lehine hareketler görebilmemiz için 6.40 altında kalıcı hareketler 
görmemiz gerekebilir. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

➢ EUR/USD 
 
Parite Nisan 2017’de oluşturduğu gapi  (1.0726) kapattı ve 1.0700 desteğinin altına sarktı. 1.0740-
1.0700 bandı altında kalıcılıklarda satış baskısının devam edebileceğini düşünmekteyiz. Zira bu 
durumda 1.0580 desteği ilk etapta hedef haline gelebilir. 1.0700-1.0746’nın üzerine çıkması 
durumunda ise 1.0840 direncini izleyeceğiz. Zira alış yönlü işlemlerin devam edebilmesi için ilk 
etapta 1.0840 üzerinde kapanışlar görmemiz gerekebilir. 
 

 
 
 

➢ GBP/USD  
 
İngiltere hükümetinin, virüsün yayılmasına yönelik farklı bir yöntem uygulaması ve bu uygulamayla 
birlikte virüsün kontrol dışına çıkması ile birlikte Sterlin varlıkları sert şekilde etkilenmiş ve 1.1450 
desteği test edilmişti. Çarşamba günü sert düşüşün ardından tepki alışları ile brilikte 1.17’lere doğru 
bir yükseliş hareketi görülmüştü. Ancak fiyatlarının bu direnci kıramaması ile birlikte tekrardan satış 
baskısına maruz kaldığını görmekteyiz. Geri çekilmelerin devamında 1.1450 noktası kırılırsa 1.1250 
seviyelerine doğru geri çekilmeler derinleşebilir. Yukarı yönlü hareketlerde ise tekrardan 1.17 
noktasını takip edeceğiz. Zira bu seviye üzerinde kalıcı hareketlerde 1.20’lere doğru alış yönlü 
işlemler görülebilir. 
 



 
➢ ALTIN 

Altın fiyatlar, koronavirüsün neden olduğu ekonomik tahribat endişelerinin olduğu bir ortamda 

gelen güvenli liman alımlarıyla %1 yükseldi, ancak yatırımcılar diğer varlıklardaki marj 

tamamlama taleplerini karşılamak için altın satmasıyla ikinci haftalık düşüşünü kaydetmeye 

hazırlanıyor. 

Altının spot piyasadaki ons fiyatı önceki işlem günündeki %1 düşüşün ardından bugün %0.8 

artışla 1,481.30 dolara yükseldi ve haftayı yaklaşık %3 ekside bitirmeye hazırlanıyor., 

 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları, ABD Başkanı Donald Trump'ın "uygun bir zamanda" Suudi Arabistan ve Rusya 

arasındaki fiyat savaşına müdahale edebileceğini ima ettikten sonra, önceki işlem günündeki 

kazanımlarının ardından bugün de toparlanmasını artırdı. 

Fiyatlar ayrıca ABD'nin acil durum stokları için 30 milyon varil ham petrol satın alma 

planlarından destek bulurken, ülkenin en büyük petrol üreticisi Teksas eyaletindeki 

düzenleyicilerin üretimi azaltmayı düşündüğü bildirildi. 



ABD hafif ham petrolü 43 sent artışla artışla 26.65 dolara yükseldi. ABD hafif ham petrolü dün 

%24 yükselmişti. 

Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %1 artışla 28.75 dolara yükseldi. 

 

 
 
 
 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

17:00 USD MEVCUT EV SATIŞLARI 5,50M 5,46M 

22:00 USD EMTİA VADELİ İŞLEMLERİ SÖZLEŞMELERİ   

17:30 TL MERKEZİ HÜKÜMET BORÇ STOKU  1,336.2B 

     
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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